
BOLÍVAR Si AVANZA 
G O B I E R N O DE RESULTADOS 

DECRETO H'^ñQ l 2017 
E L G O B E R N A D O R D E L D E P A R T A M E N T O D E B O L I V A R 

En uso de sus facul tades Const i tucionales y Legales, y 

"En uso de sus facultades Legales y Constitucionales conferidas en los Artículos 299, 303 y 305 de 
la Constitución Política de Colombia, Decreto Extraordinario No.1222 de 1986, Decreto 1421 de 
1993 y sus modificaciones, Ley 617 de 2000 y todas las demás que se refieren al caso, dispone 

aceptar renuncia en un empleo de carrera administrativa" 

C O N S I D E R A N D O 

Que mediante oficio de fecha 28 de abril del 2017, la funcionar la LUISA ESTHER DIAS 
MUÑOZ, Identi f icada con la cédula de c iudadanía N° 37.920.134, presenta renuncia a partir 
del 31 de jul io del 2017, en el empleo Auxil iar Área de la salud. Código 412 Grado 03, 
asignado a la Dirección Salud Públ ica de la Secretaría de Salud de la Gobernac ión de 
Bolívar, empleo de carrera administrat iva. - • 

Que por todo lo expuesto , se procederá a aceptar la renuncia, presentada por la señora 
LUISA ESTHER DIAS M U Ñ O Z , Identi f icada con la cédula de c iudadanía N° 37.920.134, en 
ej.ampjep, Auxi l iar .Área de la_S_a!ud,.Códjgp 412 Grado 0 3 . , . S S Í ^ a Ja Dirección Salud 
Pública de - l a Secretar ía de Sa lud de la- Gobernac ión de Bolívar, de igual manera se 
procederá a declarar la vacancia absoluta del empleo en evocac ión. 

Por lo anterior, . ... . 

D E C R E T A 
ARTÍCULO P R I M E R O : Acep tase la renuncia a partir del 31 de jul io del 2017, presentada 
por la señora LUISA ESTHER DIAS MUÑOZ, identi f icada con la cédula de ciudadanía M° 

37.920.134, en el emp leo de Auxi l iar Area de la Salud, Código 412 Grado 03, asignado a la 
Dirección Salud Públ ica de la Secretaría de Salud de la Gobernac ión de Bolívar. 

ARTÍCULO S E G U N D O : Declárese la vacancia absoluta en el empleo Auxi l iar Area de la 
Salud, Código 412 Grado 03, as ignado a la Dirección Salud Públ ica de la Secretaria de 
Salud de la Gobernac ión de Bolívar. 

ARTÍCULO T E R C E R O : El presente decreto rige a partir de su expedic ión. 

C O M U N Í Q U E S E Y C Ú M P L A S E O -I 
Dado en Car tagena de I n d i a s , . ^ ^ ^ ^ ^ ^ ' 

O UhUONUO CASTIirhl 
_ Gobernador de Bolívar ( e ) 

lilaboró: Zoraida Osono Diaz-Técnico Operativo-
Revisó: Rafael Montes González-Director Administrativo Función Pública 


